
UBND XÃ KIÊN THỌ 

BAN CHỈ HUY  

PHÒNG THỦ DÂN SỰ 

 

Số:         /QĐ-PTDS 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Kiên Thọ, ngày       tháng 8 năm 2025 

     

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công nhiệm vụ thành viên  

Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã Kiên Thọ 

   

TRƯỞNG BAN CHỈ HUY PHÒNG THỦ DÂN SỰ XÃ KIÊN THỌ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Phòng thủ dân sự ngày 20/6/2023; 

 Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 11 của Luật về quân sự, quốc 

phòng ngày 27/6/2025;  

Căn cứ Nghị định số 200/2025/NĐ-CP ngày 09/7/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Phòng thủ dân sự;  

Căn cứ Quyết định số 1585/QĐ-TTg ngày 23/7/2025 của Thủ tướng Chính 

phủ về tổ chức lại Ban Chỉ đạo Phòng thủ dân sự quốc gia, Ban Chỉ đạo quốc gia 

về phòng, chống thiên tai, Ủy ban quốc gia Ứng phó sự cố, thiên tai và Tìm kiếm 

cứu nạn thành Ban Chỉ đạo Phòng thủ dân sự quốc gia;  

Căn cứ Quyết định số 689/QĐ-UBND ngày 21/8/2025 của Chủ tịch UBND 

xã Kiên Thọ về việc kiện toàn Ban chỉ huy phòng thủ dân sự xã Kiên Thọ; 

 Theo đề nghị của Thường trực Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ huy Phòng thủ dân 

sự xã Kiên Thọ như sau: 

TT Họ và tên Đơn vị công tác Chức vụ 
Nhiệm vụ phân công và 

chỉ đạo theo dõi 

1 Ông Lê Hùng Cường Chủ tịch UBND xã Trưởng Ban Chỉ đạo đạo chung 

2 Ông Trịnh Đình Lợi 
Phó Chủ tịch 

UBND xã 

Phó Trưởng 

ban Thường 

trực 

Trực tiếp chỉ đạo công tác  

PTDS, ứng phó sự cố, thiên 

tai và TKCN trên địa bàn xã; 



2 

TT Họ và tên Đơn vị công tác Chức vụ 
Nhiệm vụ phân công và 

chỉ đạo theo dõi 

thay Trưởng Ban điều hành 

khi Trưởng Ban đi vắng 

3 
Ông Phạm Ngọc 

Thoan 

PhóTrưởng 

phòng, phụ trách 

phòng Kinh tế 

Phó Trưởng 

ban 

Phụ trách Thường trực công 

tác phòng, chống thiên tai trên 

địa bàn xã. Chỉ đạo cán bộ, 

công chức thuộc phòng Kinh 

tế tham gia thực hiện nhiệm vụ 

PTDS theo quy định. Trực tiếp 

chỉ đạo, điều hành Văn phòng 

Thường trực Chỉ huy PTDS. 

Trực tiếp phụ trách chỉ đạo 

làng Bái 

4 Ông Bùi Trọng Nghĩa 

Chỉ Huy trưởng 

Ban Chỉ huy 

Quân sự xã 

Phó Trưởng 

ban 

Phụ trách công tác PTDS trên 

địa bàn xã. Tổ chức và trực 

tiếp chỉ đạo hoạt động của 

Văn phòng Thường trực Ban 

chỉ huy và PTDS xã. Trực 

tiếp phụ trách chỉ đạo thôn 

Minh Hoà, thôn Minh Lải 

5 
Ông Nguyễn Mạnh 

Hùng 

Trưởng Công an 

xã 

Phó Trưởng 

ban 

Phụ trách công tác ứng phó sự 

cố cháy lớn khu dân cư trên địa 

bàn xã. Tổ chức và trực tiếp 

chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ 

PTDS; bảo đảm an ninh, trật tự 

an toàn xã. Trực tiếp phụ trách 

chỉ đạo thôn Kiên Minh, thôn 

Đức Thịnh 

6 Ông Trịnh Đình Báu 
Chánh Văn phòng 

HĐND và UBND  
Ủy viên 

Trực tiếp phụ trách chỉ đạo 

công tác PTDS làng Cò 

Mót, làng Miềng 

7 Bà Nguyễn Thị Thiện 
Trưởng Phòng 

Văn hóa - Xã hội 
Ủy viên 

Phụ trách công tác phòng 

chống dịch bệnh, vệ sinh môi 

trường cấp cứu người bị nạn 

khi xảy ra thảm họa, sự cố 

thiên tai; quản lý cơ sở vật chất 

trường lớp học. Trực tiếp phụ 

trách chỉ đạo thôn Thọ Phú, 

thôn Đội 1 

8 
Ông Quách Văn 

Phong 

PGĐ Trung tâm 

Phục vụ HCC 
Ủy viên 

Trực tiếp phụ trách chỉ đạo 

công tác PTDS tại làng Mui 

9 Bà Lê Thị Linh 

Phó Chánh Văn 

phòng HĐND và 

UBND xã 

Ủy viên 

Trực tiếp phụ trách chỉ đạo 

công tác PTDS tại làng Chu, 

làng Cốc 

10 Bà Bùi Thị Sơn Chủ tịch Ủy ban Ủy viên 
Chỉ đạo công tác tuyên 

truyền, vận động hỗ trợ khu 



3 

TT Họ và tên Đơn vị công tác Chức vụ 
Nhiệm vụ phân công và 

chỉ đạo theo dõi 

MTTQ xã vực dân cư xảy ra thiên tai. 

Trực tiếp phụ trách chỉ đạo 

công tác PTDS tại làng 

Thành Sơn, làng Bào 

11 
Ông Nguyễn Tiến 

Chung 

Chánh Văn phòng 

Đảng ủy xã 
Ủy viên 

Theo dõi, đôn đốc việc thực 

hiện chế độ báo cáo gửi về 

Thường trực Đảng ủy và 

tổng hợp, tham mưu xây 

dựng báo cáo để Thường 

trực Đảng ủy báo cáo cơ 

quan cấp trên 

12 Bà Lục Thị Huệ 

Phó Trưởng ban 

Văn hóa - Xã hội 

HĐND  

Ủy viên 

Trực tiếp phụ trách chỉ đạo 

công tác PTDS tại  làng 

Quên, làng Sòng 

13 Bà Lê Thị Tân 

Phó Trưởng ban 

Kinh tế - Ngân 

sách HĐND xã 

Ủy viên 

Trực tiếp phụ trách chỉ đạo 

công tác PTDS tại làng 

Thượng, làng Hạ  

14 Bà Phạm Thị Thủy 

Phó Chủ tịch Ủy 

ban MTTQ xã 

Kiên Thọ, Chủ 

tịch Hội LHPN 

Ủy viên 

Chỉ đạo công tác tuyên 

truyền, nâng cao nhận thức, 

kỹ năng về phòng, chống 

thiên tai, phòng thủ dân sự 

trên địa bàn xã, trực tiếp chỉ 

đạo làng Xuân Thành và 

làng Thành Công 

15 
Ông Phạm Hùng 

Giang 

Phó Chủ tịch Ủy 

ban MTTQ xã Kiên 

Thọ, Bí thư Đoàn 

Thanh niên  

Ủy viên 

Chỉ đạo lực lượng thanh niên 

trên địa bàn xã tích cực tham 

gia PTDS, trực tiếp chỉ đạo 

làng Ngã Ba và làng Trạc  

16 Ông Phạm Văn Hiệu 

Phó Chủ tịch Ủy 

ban MTTQ xã 

Kiên Thọ, Chủ 

tịch Hội Nông 

dân  

Ủy viên 

Chỉ đạo công tác tuyên 

truyền, nâng cao nhận thức, 

kỹ năng về PTDS trên địa 

bàn xã, trực tiếp chỉ đạo làng 

Làng 11, làng Thống Nhất 

17 Ông Bùi Văn Tuấn 

PCT UBMTTQ 

xã là đồng thời 

Chủ tịch Hội Cựu 

chiến binh xã 

Ủy viên 

Chỉ đạo công tác tuyên 

truyền, nâng cao nhận thức, 

kỹ năng PTDS trên địa bàn 

xã, trực tiếp chỉ đạo làng Ba 

Si và làng Thọ Liên 

18 Ông Phạm Văn Hòa 
Công chức Phòng 

Kinh tế 
Ủy viên 

Giúp Văn phòng Thường 

trực Ban Chỉ huy PTDS xã 

cập nhật và tổng hợp kết quả 

thực hiện công tác Phòng thủ 

dân sự, ứng phó sự cố, thiên 

tai và tìm kiếm cứu nạn toàn 

xã; tham mưu cho Ban Chỉ 



4 

TT Họ và tên Đơn vị công tác Chức vụ 
Nhiệm vụ phân công và 

chỉ đạo theo dõi 

huy PTDS xã ban hành các 

văn bản, báo cáo, phương án 

PTDS... kịp thời triển khai 

các văn bản của cấp trên theo 

quy định; tham mưu báo cáo 

gửi Ban Chỉ huy PTDS tỉnh 

theo quy định 

19 Ông Lê Văn Thịnh 

Trạm trưởng 

Trạm y tế Phùng 

Minh 

Ủy viên 

Tham mưu cho Ban Chỉ đạo  

PTDS về công tác vệ sinh 

môi trường, tiêu độc, khử 

trùng và sẵn sàng thực hiện 

các biện pháp ứng cứu khi 

cần thiết 

20 Ông Lương Xuân Hải 

Trạm trưởng 

Trạm y tế Phúc 

Thịnh 

Ủy viên 

Tham mưu cho Ban Chỉ đạo  

PTDS về công tác vệ sinh 

môi trường, tiêu độc, khử 

trùng và sẵn sàng thực hiện 

các biện pháp ứng cứu khi 

cần thiết 

21 Ông Bùi Mạnh Đường 

Trạm trưởng 

Trạm y tế Kiên 

Thọ 

Ủy viên 

Tham mưu cho Ban Chỉ đạo  

PTDS về công tác vệ sinh môi 

trường, tiêu độc, khử trùng và 

sẵn sàng thực hiện các biện 

pháp ứng cứu khi cần thiết 

22 Trưởng các thôn, làng Thôn, làng Ủy viên 
Trực tiếp chỉ đạo công tác 

PTDS tại thôn mình phụ trách 

23 
Hiệu trưởng các nhà 

trường 
Trường học Ủy viên 

Tham mưu cho Ban Chỉ đạo 

PTDS về bảo vệ an toàn cơ 

sở vật chất trường lớp học 

khi có thiên tai xảy ra. Trực 

tiếp chỉ đạo nhà trường do 

mình phụ trách 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Các thành viên Ban Chỉ huy PTDS xã: Được quyền huy động cán bộ, chiến 

sĩ, công chức, viên chức, người lao động thuộc phòng, đơn vị mình để thực hiện 

công tác Phòng thủ dân sự theo đúng phân công và quy định hiện hành. Chủ động 

lập và triển khai thực hiện kế hoạch chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn công tác 

Phòng thủ dân sự ở các thôn, làng được phân công phụ trách. Cùng với các thôn, 

làng được phân công phụ trách xem xét, rà soát các kế hoạch, phương án Phòng thủ 

dân sự của thôn, làng đã lập để bổ sung, hoàn thiện bảo đảm tính khả thi và phù 

hợp thực tế. Khi xảy ra tình huống chiến tranh, thảm họa, sự cố, thiên tai trên địa 



5 

bàn được phân công phụ trách, các thành viên phải chủ động và có mặt kịp thời để 

trực tiếp cùng các thôn, làng chỉ đạo công tác PTDS đạt kết quả tốt nhất. 

Giao Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy PTDS xã cập nhật và tổng hợp 

kết quả thực hiện công tác PTDS, ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn toàn 

xã báo cáo Ban Chỉ huy PTDS tỉnh để có sự chỉ đạo kịp thời. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế, Trưởng 

phòng Văn hoá - Xã hội, Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công; Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 QĐ; 

- Ban Chỉ huy PTDS tỉnh (để b/c); 

- Thường trực: Đảng uỷ, HĐND xã (để b/c); 

- Chủ tịch và các PCT UBND xã; 

- Công an xã; 

- Ban Chỉ huy Quân sự xã; 

- Trang TT điện tử xã; 

- Lưu: VT, KT. 
 

 

TM. BAN CHỈ HUY 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Lê Hùng Cường 
 


		2025-08-28T11:27:30+0700


		2025-08-28T12:40:20+0700


		2025-08-28T13:51:43+0700


		2025-08-28T13:51:46+0700


		2025-08-28T13:51:46+0700




